

J. E. EKORNES ApS

Svendborgvej 83, 5260 Odense S

CVR-nr. 71 29 00 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2019.

Trine-Marie Hagen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. E. EKORNES ApS Svendborgvej 83 5260 Odense S
	Telefon: +47 70 25 52 00
	E-mail: office@ekornes.no
	CVR-nr.: 71 29 00 18
	Stiftet: 1. september 1982
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 36. regnskabsår
Bestyrelse	Svein Ivar Lunde Olav Holst-Dyrnes
Direktion	Peter Hjelmholm
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	EKORNES AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger EKORNES-koncernens produkter i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 56.596.179 mod 67.920.668 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.152.819 mod 3.303.668 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	56.596.179	67.920.668
Andre driftsindtægter	13.771	30.000
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-45.813.583	-54.924.631
Andre eksterne omkostninger	-4.893.834	-5.760.964
Bruttoresultat	5.902.533	7.265.073
1 Personaleomkostninger	-2.902.335	-2.747.345
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-218.271	-268.417
Driftsresultat	2.781.927	4.249.311
Andre finansielle indtægter	185	3.009
Øvrige finansielle omkostninger	-8.643	-14.894
Resultat før skat	2.773.469	4.237.426
3 Skat af årets resultat	-620.650	-933.758
Ordinært resultat efter skat	2.152.819	3.303.668
Årets resultat	2.152.819	3.303.668
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.152.000	3.303.000
Overføres til overført resultat	819	668
Disponeret i alt	2.152.819	3.303.668

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.612	377.111
Materielle anlægsaktiver i alt	48.612	377.111
Anlægsaktiver i alt	48.612	377.111
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	388.356	11.920
Varebeholdninger i alt	388.356	11.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.020.034	5.570.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.210.642	414.855
Udskudte skatteaktiver	62.988	38.149
Tilgodehavende selskabsskat	58.512	525.163
Andre tilgodehavender	21.800	21.800
Periodeafgrænsningsposter	30.367	23.866
Tilgodehavender i alt	4.404.343	6.594.134
Omsætningsaktiver i alt	4.792.699	6.606.054
Aktiver i alt	4.841.311	6.983.165

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	530.548	529.729
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.152.000	3.303.000
Egenkapital i alt	2.882.548	4.032.729
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.730	644.987
Anden gæld	1.710.033	2.305.449
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.958.763	2.950.436
Gældsforpligtelser i alt	1.958.763	2.950.436
Passiver i alt	4.841.311	6.983.165

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	529.729	3.303.000	4.032.729
Udloddet udbytte	0	0	-3.303.000	-3.303.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	819	2.152.000	2.152.819
	200.000	530.548	2.152.000	2.882.548

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.498.576	2.355.881
Pensioner	374.325	371.545
Andre omkostninger til social sikring	25.601	19.689
Personaleomkostninger i øvrigt	3.833	230
	<u>2.902.335</u>	<u>2.747.345</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>218.271</u>	<u>268.417</u>
	<u>218.271</u>	<u>268.417</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	645.489	966.837
Årets regulering af udskudt skat	-24.839	-18.005
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-15.074</u>
	<u>620.650</u>	<u>933.758</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	907.000	1.307.000
Afgang i årets løb	<u>-407.000</u>	<u>-400.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>907.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-529.889	-561.472
Årets afskrivninger	-218.271	-268.417
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>296.772</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-451.388</u>	<u>-529.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>48.612</u>	<u>377.111</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er hæftende momsrepræsentant overfor SKAT i Danmark. Momshæftelsen er solidarisk og ubegrænset og vedrører det norske søsterselskab IMG SKANDINAVIA AS, Norge.

Leasingforpligtelse vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør pr. 31. december 2018 kr. 448.510. Leasingaftalerne udløber i 2020 og 2021.